
Ladegårdsparken 

 
 

Bestyrelsesmøde den 07-01-2025 
 
Sted: Bestyrelseslokalet Ladegårdsparken 107 
Tid:  Kl. 17.30 
 
Deltagere: Uffe Frejdal Nielsen, Gunner Nielsen, Jesper Reenberg, Susanne Nielsen, Lotte 
Jacobsen, Seham Ebrahim, Bo Ruhwald og Jørgen Pedersen. 
Fra administrationen: Jesper Bach. 
Der var afbud fra Niels E. Hansen. 
 

1. Godkendelse af dagsordenen 
Det indstilles, at bestyrelsen godkender den udsendte dagsorden samt eventuelle tillægspunkter. 
 
Referat: Dagsordenen blev godkendt. 
 

2. Godkendelse af referat fra sidste møde 
Der er ikke modtaget kommentarer eller indsigelser til referatet af møde den 03-12-2024. 
Det indstilles, at referatet godkendes. 
 
Referat: Referatet blev godkendt. 
 

3.  Fællesmøde Personale og Bestyrelse 
Den 16/01/25 afholdes der et fællesmøde mellem personalet og afd. bestyrelsen fra kl. 14.00 til 
kl. 15.00. 
 
Beslutning/referat: Taget til efterretning. Bo og Jesper kan ikke deltage.  

 

4. Driften 
• Brug af afdelingens maskiner i anden afdeling: 

Det er konstateret, at afdelingens ATV bruges i naboafdelingen over en længere periode. 
Hvad er den økonomiske aftale for den ordning? Det kan oplyses, at da afdelingen havde 
en HI-traktor, blev den lånt ud til en timepris. Er det en timepris eller dagspris? 

• ILoc opgang 91-97: Der har været store problemer med adgangen ved brug af elektronisk 
adgangskontrol. Har AH Låse fået styr på det, og hvad er/var årsagen? 

 
Beslutning/referat: Jesper B. drøfter spørgsmålet om ATV’en med Lasse i 
morgen. Der var enighed om, at der skal betales for udlånet.  

Vedr. iLoc-problemet er det uafklaret, hvad årsagen er. AH Låse har flyttet udstyr, 
men det er ikke afklaret, om det har løst problemet. 
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5. Udvalgene 
Aktivitetsudvalget: 

• Forelæggelse af dokument - aftale mellem frivillige og aktivitetsudvalget. 
• Gennemgang af Cafeen.  

• Evaluering af julefrokost for pensionister. 
 

Beslutning/referat: Aktivitetsudvalget er ikke helt færdig med dokumentet. 
Der laves et system for Cafeen som for Musikhuset, så der bliver afklaring 
på, hvad der virker. Jesper B. afklarer med Lasse, hvad der er sket med 
diverse linned m.v. Det sikres, at der er rengøringsmidler m.v.  

Julefrokosten havde deltagelse af 11 – desværre var invitationen kommet for sent ud. 
Det var et hyggeligt arrangement. 
 
Udeudvalget: 

• Fremlæggelse af kort over LP og betydning af de forskellige farver. 
 

Beslutning/referat: Kortet bruges i forbindelse med kommende udbud.  

 
Vedligeholdelsesudvalget: 

• Istandsættelse af nr. 19.  
• Status på udskiftning af gas til anden varmekilde. 

• Igangsætning af registreringer og oplysningskampagne på affaldsproblematikken. 
• Stjernekasterne belysning: Bestilling d. 25/11-2024 og levering efter ca. 15 arbejdsdage.  

Leverandøren er vendt tilbage den 19/12/24 og har beklaget, at de har glemt at informere 
om, at LED-kit er forsinket og først kommer i uge 3. 
Det indstilles, at der indkøbes, så der altid er 10 stk. på lager. 

 
Bilag: Beskrivelse og opgavefordeling nr. 19, 2024-11-19 affaldsnotat målsætning.   
 
Beslutning/referat: Holbæk Lokal Forum har bevilget 10.000 kr. til møbler  i 
nr. 19, og ejendomskontoret undersøger muligheden for bedre 
lyddæmpning. 

Uffe refererede, hvad boligselskabet har sat i værk med hensyn til fremtidig 
varmeforsyning. 
Der bliver igangsat registrering i udvalgte opgange for at tjekke, om affald er korrekt 
sorteret. 

6. Kommende opgaver 
Flaghejser: Hejsning af det nationale flag ved officielle flagdage har ikke fungeret i over et år. 
Der skal findes en løsning, således at det fremover kan blive hejst, og vi samtidig kan markere 
rigsfællesskabet ved Grønland og Færøernes nationaldag. Derudover er der jo FN-dagen og så 
EU. Og så er der også markeringen af LGBT, som er ved at udvikle sig til en national flagdag. 
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Kunst i LP: Der er mange former for kunst. Den, der laves af etablerede kunstnere, og så den, 
der bare fremkommer. Kunne det være en ide at få interesserede beboere og deres børn og unge 
mennesker til at fremstille kunst, der kunne pryde væggene i opgangene på reposerne.  
Lommepengeunge: Helhedsplanen har nogle unge mennesker, der har behov for at forberede 
sig til arbejdsmarkedet. Vi har en del opgaver, som de godt kan udføre. Der er lidt gang i 
projektet, bl.a. starter der en pædagogstuderende i januar nogle timer for at vejlede. Hvilke 
opgaver kunne vi så tænke os, at der blev udført? Det skal være opgaver, der egner sig som 
f.eks. vask af skilte, plantning af sommerblomster m.v. Så der skal udvikles en idebank, så der 
hele tiden er noget, de kan udføre.  
  
Beslutning/referat: Jørgen meldte sig som flaghejser.  

Lotte meldte sig til at være igangsætter på kunstprojekt som skitseret. 
 
 

7. Brug af aktivitetshuset  
Slotsparkens Børnegård har forespurgt om lån af aktivitetshuset en formiddag om 
ugen. Vi skal tage en beslutning om, at de kan bruge aktivitetshuset en formiddag 
hver uge. Der skal laves en skriftlig aftale , hvor de får udleveret en nøgle, der kan 
anvendes den aftalte dag. Det er Louay, der er kalenderholder på aktivitetshuset , så 
det er ham, der styrer, hvornår der er ledigt. Ejendomskontoret står for udlevering 
af nøgle og skriftlig aftale.  
Der har også været en henvendelse fra en nyindflyttet beboer om anvendelsen. 
Svaret fra Louay: Han opremsede de aktiviteter, der er, og konstaterede, at 
aktivitetshuset kan også bruges af sportsforeninger og klubber til at afholde træning 
for beboere i Ladegårdsparken. Hvis du selv – eller en anden beboer – har lyst til at 
starte en aktivitet, hvor alle kan være med, er det også muligt at booke lokalet til 
det. 

Det svar er ikke helt korrekt. Huset kan bruges af unge mennesker op til 22 år. Skal det ændres, 
så skal det på et afdelingsmøde som et forslag.  
Afdelingsbestyrelsen har dispenseret og tilladt en gruppe ældre beboere at dyrke motion om 
mandagen.  
 
Indstilling: Der gives mulighed for, at Slotsparkens Børnegård får adgang en formiddag om ugen. 
Ejendomskontoret udleverer nøgle, der er tidskodet til den dag, de anvender huset.  
 
Er der stemning for at udvide den beboergruppe, der kan anvende huset, så skal der udarbejdes 
et forslag til et kommende afdelingsmøde. 
 
Økonomiske konsekvenser: Mulig yderligere rengøring. 

Bilag: Ingen 

Beslutning/referat: Der var tilslutning til, at Slotsparkens Børnegård får 
adgang til Aktivitetshuset en formiddag om ugen. 
 



bestyrelsen@ladegaardsparken.dk 

 

8. Parallelsamfundsliste 
Mail sendt den 3/12/24. Det kunne umiddelbart give det indtryk, at det var områderne med de 
røde tal, der skulle arbejdes med, men kikker man på de sorte tal i skemaet, især få øget 
uddannelsesniveauet, således der bliver færre der kun har grundskole, hvilket også vil give en 
afsmittende virkning på gns.-indkomsten. Det vil sandsynligvis også medvirke til, at kolonnen 
med personer uden for arbejdsmarkedet vil blive reduceret, da det er intentionelt, at uddannelse 
medvirker til, at folk kommer i arbejde. Kolonnen omkring immigranter og ikke-vestlige: Det er en 
politisk kolonne for politikerne på Christiansborg. Den behøver vi ikke at forholde os til. 
Derudover vil det sandsynligvis også medføre, at kolonnen med dømte ændrer sig i positiv 
retning.  
På listen er gennemsnitsindtægten i LP større end 65%, så det er ok. Men hvad sker der, når 
Region Hovedstaden og Region Sjælland bliver til Region Østdanmark. Gennemsnitsindtægten er 
meget højere i Nordsjælland end på Vestsjælland. Er der risiko for, at gennemsnittet stiger så 
meget, at Ladegårdsparken gennemsnit lige pludselig er røde tal, med den konsekvens, at der så 
er 3 kolonner med røde tal og dermed ændring af LP-status i negativ retning? Det er der sendt 
forespørgsel om til Landsbyggefonden.  
 
Bilag: Er udsendt.  

 
Beslutning/referat: Forespørgslen er sendt til Socialministeriet, som dog ikke har kunnet 
svare på, hvad det vil betyde. 
 

9. Liste over beboerfremmøde  
7/1/25 Jørgen og Bo. 
4/2/25 Bo og Gunner. 
4/3/25 Gunner og Lotte 
1/4/25 Lotte Jesper 
6/5/25 Jesper og Seham 
3/6/25 Seham og Uffe 
5/8/25 Uffe og Susanne. 
Er man forhindret på de dage, der er på listen, så er det op til den enkelte at bytte med et andet 
bestyrelsesmedlem.  
 
Beslutning/referat: Listen blev taget til efterretning. 
 
 
 
Næste møde den 04-02-2025 Kl. 17.30 i nr. 107 
 
Beboerfremmøde: Bo og Gunner 
 
Dagsorden: Uffe Frejdal Nielsen 
 
Referat: Gunner Nielsen 
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